
    UNIONE DEI  COMUNI “COLLI EUGANEI”
                         ARQUA’ PETRARCA – BAONE –CINTO EUGANEO

                                  Provincia di Padova 

                                CONSIGLIO  DELL’UNIONE N.           10

COPIA del     14-12-2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO  DELL’UNIONE 

Adunanza Straordinaria di Prima Convocazione - Seduta .

Oggetto: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI - ART. 234 DEL TUEL.

L'anno   duemilaquindici  il giorno   quattordici del mese di  dicembre alle ore  18:00 nella sala consiliare del
comune di , si è riunito il CONSIGLIO dell’Unione dei Comuni dei Colli Euganei nella persona dei Signori:

Presenti/Assenti
CALLEGARO LUCA A
TREVISAN LUCIO P
ZAMPIERI LUCIANO P
SCHIVO GIANNI P
BORIN DESI P
BONATO CHIARA A
MENESELLO FRANCESCO A
BOTTARO PAOLO A
AMBROSI STEFANO P
TURETTA ERICA P
ZANCANELLA GABRIELE P
DAL SANTO CLAUDIO P

  
(P)resenti    8 (A)ssenti    4

  
Assiste alla seduta, in qualità di verbalizzante, il Sig. BERTON VALENTINO DIRETTORE - SEGRETARIO dell’Unione
dei Comuni dei Colli Euganei.
DAL SANTO CLAUDIO, in qualità di PRESIDENTE, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la
seduta e, previa designazione a scrutatori dei Sigg.:
 BORIN DESI
AMBROSI STEFANO
TURETTA ERICA
invita il CONSIGLIO  a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Certifico,  io  sottoscritto  Messo dell’Unione,  che  copia  del  presente  verbale  viene pubblicata  mediante  affissione
all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni dei Colli Euganei per la durata di quindici giorni dal  17-12-2015

Addì  17-12-2015
Il Messo dell’ Unione

N° 450  Registro atti pubblicati F.to Oriundi Antonella

Delibera del Consiglio dell’Unione  n. 10 del 14-12-2015 UNIONE COMUNI DEI COLLI EUGANEI



Proposta di deliberazione del Consiglio: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI.

VISTA  la propria precedente deliberazione n. 13 del 05/11/2012 con la quale si nominava il Dott. Gianni Pasqualin,
Revisore dei conti per il triennio 2012 – 2015;
DATO ATTO , quindi che a scadenza del triennale mandato occorre procede alla nuova nomina in applicazione dell'art,
234 del TUE e secondo  le procedure in vigore;
VISTO  l’art.16 c. 25 del Decreto Legge n.138 del 13 agosto 2011, convertito nella Legge 14 settembre 2011 n.148
recante nuove modalità per la scelta dei revisori dei conti degli enti locali;
VISTO   il successivo Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012 con il quale è stato adottato il Regolamento
per  l’istituzione dell’elenco dei  revisori  dei  conti  degli  enti  locali  e le modalità  di  scelta dell’organo di  revisione
economico finanziario;
DATO atto che a norma dell’art.  5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno, la scelta dell’organo di revisione
economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei revisori  dalla Prefettura di Padova -   Ufficio
Territoriale del Governo competente;
RICHIAMATO  il titolo VII   della parte seconda del TUEL/D.Lgs. 267/2000, che dall'art. 234 all'art. 241   disciplina il
ruolo e le finzioni dei soggetti chiamati a svolgere la funzione della revisione economico -finanziari negli enti locali;
VISTO  l'art. 1, comma 110, lett.c). della legge 7 aprile 2014, n, 56 che a proposito dell'Organo di revisione delle
Unioni di Comuni dispone quanto segue: 
“ c) le funzioni dell'organo di revisione, per le unioni  formate  da comuni che complessivamente non superano 10.000
abitanti, sono svolte da un unico revisore e, per le unioni che superano tale limite, da un collegio di revisori; 
PRESO ATTO,  che la  Prefettura di Padova  in data 19.11.2015, ha proceduto al sorteggio per nomina di 1 revisore per
l'Unione dei Comuni  e per i Comuni aderenti,  giusto verbale,  acquisto in pari data – 19.11.2015 – sub. Prot. 5057  -
qui allegato per formare parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento all.1);
• primo estratto:  GALLINA ALESSANDRO
• prima riserva:   FRANCESCHETTI FRANCO
• seconda riserva:  CAMPEDELLI STEFANO;
PRESO  ATTO  che  il  primo  estratto,  Dott.   Alessandro  Gallina  di Montebelluna,  ha  comunicato  l'accettazione
dell'incarico con nota 30/11/2015, registrata a  protocollo sub. nr. 5295 dell'1.12.2015 dalla quale risultano le seguenti
formali dichiarazioni: 
- la disponibilità ad accettare l’incarico di Revisore unico dei conti per il  prossimo triennio, decorrente dalla  data
dell'adozione del presente atto di nomina;
- l’inesistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 236 del D. L.vo 267/2000;
- il rispetto del limite relativo al numero degli incarichi di cui all’art. 238 del D. Lgs. 267/2000;
- l'accettazione del compenso annuo lordo di €  6.490,00 ( DELL'INTERNO - DECRETO 20/05 2005/G.U. n. 128 del 4
giugno 2005) , sul quale si opera la riduzione del 10%, come stabilito dalla delibera delle Corre dei Conti Sezione delle
Autonomie -. 29/SEZAUT/2015/QMIG/Adunanza del 14 settembre 2015, con l'aggiunta del rimborso spese per viaggio,
vitto e alloggio secondo la vigente normativa;
VISTA  altresì  la documentazione prodotta dal  dr.  Gallina, sotto  al  forma della  dichiarazione sostitutiva attestante
l'assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità, ex D.Lgs. n. 39/2013;
RITENUTO  di  poter procedere alla nuova nomina del Revisore unico dei conti   per l'Unione dei Comuni  e per i
Comuni  aderenti  di  Arquà Petrarca – Baone e Cinto  Euganeo,  così  come risultante  dal  sorteggio effettuato  dalla
Prefettura  di   Padova  nella  persona  del  Dott.  Alessandro  Gallina,  nt.  Maser  (TV)  il  07/02/1952    residente  a
Montebelluna con Studio a Montebelluna (TV);
RITENUTO   di   stabilire in € 5.841,00   il  compenso  massimo annuo lordo  spettante al Revisore dei Conti  da
nominare per il prossimo triennio, fatta salva la possibilità di incremento a seguito di nuova normativa, dando atto  che a
tale compenso vanno aggiunti i rimborsi, in applicazione degli art. 2 e 3 del D.M. 20/05/2005;
RILEVATO  che il nuovo Revisore durerà in carica anni 3 con decorrenza dalla data del presente atto, 14.12.2015  e
quindi  fino al 13.12.2018;
VISTI  i pareri espressi a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, allegati al presente atto di cui
sono parte integrante e sostanziale, in allegato sub. A);

IL CONSIGLIO
ESAMINATA la proposta come sopra riportata;
SENTITA la relazione del Segretario – Direttore che illustra la procedura prevista dalal legge per la nomina del revisore;



In assenza di interventi si passa alla votazione  in forma palese per alzata di mano:
La votazione  dà  il seguente risultato: presenti e votanti : 08  favorevoli: 08 – unanimità,  pertanto,

DELIBERA
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce presupposto e motivazione per
l’adozione, ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990;
2) Di nominare, per il prossimo triennio, decorrente dalla data  di  adozione  del presente provvedimento, unico Revisore
dei Conti dell'Unione dei Comuni “Colli Euganei” e dei Comuni di Arquà Petrarca, Baone e Cinto Euganeo,  ( art. 1,
comma 110, lett. c) Legge n. 56/2014) il dr.   Alessandro Gallina, residente a Montebelluna (TV);
3) Di fissare il compenso annuo dovuto al Revisore dei conti nella misura di € 5,841,00,  contenuto nel limite massimo
stabilito  dal  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  20.05.2005,  così  come  precisato  dalla  Circolare  del  Ministero
dell’Interno Finanza Locale n.5 del 8 marzo 2007, decurtato della quota del 10%, come  disposto dall’art.6 comma 3
della Legge n. 122/2010;
4) Di comunicare al Tesoriere dell'Ente,  il nominativo del suddetto Revisore entro 20 gg. dall'avvenuta esecutività del
presente atto, in ottemperanza dell'art. 234, comma 4 D.Lgs. 267/2000;
5) di  dare atto che il Responsabile dell’Area /Settore Finanziario,  provvederà ad ogni  adempimento conseguente,
compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

DICHIARAZIONE  di IMMEDIATA ESECUTIVITA '
Il  Presidente, considerata la necessità  di  dare  da subito  effettività alla  nomina del  revisore, per imminenti
prossime scadenze, propone che il presente provvedimento sia munito dell'immediata esecutività ai sensi dell'art,
1345, 4° comma, del TUEL/D.Lgs. 267/2000.
Il Consiglio,  con  separata votazione palese  dal  seguente esito:
presenti e votanti: 08          favorevoli:     08        - unanimità, 
APPROVA e DELIBERA:la presente deliberazione è  dichiarata immediatamente eseguibile.      

Delibera del Consiglio dell’Unione  n. 10 del 14-12-2015 UNIONE COMUNI DEI COLLI EUGANEI



Allegato sub. “A” alla deliberazione del CONSIGLIO dell’UNIONE  n. 10 del 14-12-2015

UNIONE DEI COMUNI DEI COLLI EUGANEI
Provincia di Padova

--==ooOoo==--

Oggetto: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI - ART. 234 DEL TUEL.

====================================================================================================

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art. 49  e 147-bis / TUEL- D.Lgs. 18.8.2000, n. 267)

       In merito alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto Responsabile del servizio, esprime parere:

Favorevole

Lì 11-12-2015

Il Responsabile del Servizio
F.to SCHIVO SONIA

PARERE DEL RESPOSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
(art. 49  e 147-bis / TUEL- D.Lgs. 18.8.2000, n. 267)

       In merito all'attestazione sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata il sottoscritto
Responsabile del servizio ragioneria esprime parere: 

Favorevole

Lì 11-12-2015

Il Responsabile del Servizio Ragioneria
F.to SCHIVO SONIA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il Presidente  Il Segretario 
F. to DAL SANTO CLAUDIO F. to BERTON VALENTINO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione,  pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni dei
“Colli Euganei”,  E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data:                                                                ai sensi
dell’articolo 134, comma 3,  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Baone,

                          Il Responsabile del Servizio
                                                                   F.to                                   

                                          UNIONE dei COMUNI – COLLI EUGANEI
(art.32 del TUEL – D.L.gs.18.08.2000 n.267)

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Baone, lì 17-12-2015
                                                                                     IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO         
                                                                                           F.to Oriundi

Delibera del Consiglio dell’Unione  n. 10 del 14-12-2015 UNIONE COMUNI DEI COLLI EUGANEI


